

اروپا



مرزهای اتحادیه اروپایی
از جنوب تا شمال بسته می شود
اشپگل: شنکن و یورو پر!



گروه بین الملل: مهم ترین هفته نامه سیاسی آلمان و اروپا سال ۲۰۱۶ را سالی سرنوشت ساز برای پیمان شنکن و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان توصیف کرد. اشپگل نوشت: آلمان و آنگلا مرکل، صدراعظم آن با بزرگترین چالش پس از فروپاشی بلوک شرق روبه رو هستند. ژان کلود یونگر، رئیس کمیسیون اروپایی یادآور شده مسائل جدید به فهرست طولانی مسائل قبلی اضافه شده است و درباره «بحران اعتماد» در اروپا هشدار داده است. کمیسیون اروپایی بحرانی فعلی مهاجرت به قاره را بزرگترین بحران از زمان جنگ دوم جهانی می داند. بنا به گزارش فرانکتس دیتا، ورود ۱/۲ میلیون پناهجو به کشورهای عضو اتحادیه اروپایی در سال ۲۰۱۵ دیگر کشورها را هم از سیاست درهای باز مرکل به خشم آورده است و در نتیجه مناسبات در داخل اتحادیه اروپایی به دلیل تسلیل مهاجران حادث شده است. دیگر کشورها از جمله فرانسه و ایتالیا فهماندند که بحران مهاجرتی، تنها مساله آلمان است. به علاوه ترکیه نیز یک مساله شده است که در اتحادیه اروپایی معتقدند باید نقش کلیدی را در کاهش تعداد پناهجویان بازی کند. بدین منظور آنگلا باید ۳ میلیارد یورو از اتحادیه اروپا دریافت کند اما ایتالیا مخالف چنین تصمیمی است. زیگمار گابریل، معاون صدراعظم آلمان بعد ناندسته برلین مجبور شود به طور مستقل با این مساله کنار بیاید. اما در دولت آلمان بیشتر ناامیدی حس می شود تا خوشبینی. خطر آن می رود که ادامه تسلیل پناهجویان به کنترل دائمی مرزهای اتحادیه اروپایی بینجامد. اگر در آینده نزدیک کنترل مطمئن در مرزهای خارجی این اتحادیه برقرار نشود، مرزها در همه جا از جنوب تا شمال بسته خواهد شد. در این صورت باید سیستم شنکن و احتمالا دیگر دستاوردهای مشترک اروپایی را به خاک سپرد. به گفته یونگر، بدون وجود شنکن، گردش یورو نیز معنای خود را از دست خواهد داد.

شکایت از مرکل
۱۶ ژانویه گذشته بود که هورست زیخوفر، نخست وزیر باواریا و رئیس حزب حاکم آلمان در ائتلاف اتحادیه سوسیال مسیحی، به آنگلا مرکل چنین اولتیماتوم داد: «گر طی ۲ هفته نظم در مرزهای آلمان برقرار نشود، به دادگاه قانون اساسی آلمان شکایت خواهم کرد». حال به نظر می رسد آقای زیخوفر تهدیدش را به شکلی غیر مستقیم عملی کرده است. گروهی از وکلای آلمانی طرح دعویایی را علیه سیاست های مهاجرتی دولت آلمان در دادگاه قانون اساسی کارلسروهه ارائه کردند. این وکلا مدعی هستند آنگلا مرکل به طور مرتب خلاف قوانین کشور عمل کرده است بویژه درباره کشودن مرزها به روی آوارگان. کلمنس آنتوالپر، دادستان دوسلدورف که شکوایه باشده را به نمایندگی از وکلای دیگر تنظیم کرده معتقد است: «صدراعظم آلمان حق ندارد در چارچوب سیاست هایش و قدرتی که از رای دهندگان از طریق پارلمان کسب کرده است، پا را از مرزهای قانونی فراتر بگذارد». چندی پیش زارتن فایمان، صدر اعظم اتریش اعلام کرد که مقامات به تشدید بازرسی اشخاصی می پردازند که وارد کشور می شوند، بدین ترتیب اجرای پیمان شنکن محدود شده است. فایمان اعلام کرد در مرز باید کارت هویت نشان داده شود: «گر اتحادیه اروپایی مرزهای خارجی را کنترل نکند، شنکن به شکل کنونی دیگر وجود نخواهد داشت. در این صورت هر کشوری خودش باید مرزهای ملی خود را کنترل کند». به گفته فایمان، اتریش نیز مانند آلمان به تشدید کنترل در مرزها خواهد پرداخت و مانع از ورود مهاجران خواهد شد و البته مهاجرانی که به آلمان فرستاده نشوند، پایشان به اتریش نیز نخواهد رسید.

به آتش کشیدن چندین خودرو در آلمان

در حاشیه تظاهرات هتگی هواداران جنبش پیگدا، دوشنبه شب در شهر درسدن آلمان شماری خودرو به آتش کشیده شد. خبرگزاری آلمان نوشت، پلیس مظنون است که این اقدام عمدی بوده باشد چرا که خودروهایی که آتش گرفتند در محلی بودند که بسیاری از اعضای این گروه ضداسلامی و مخالف مهاجرت خودروهای خود را پارک می کنند. بنابر اعلام گروه های دانشجویی در این تظاهرات ۳ تا ۴ هزار نفر شرکت داشتند. در مقابل گروه های مخالف هم ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر را برای تظاهراتی در جهت مخالف جمع کردند.

گروه بین الملل: در حالی که قرار است مذاکرات ژنو ۲ درباره سوریه با چند روز تاخیر در ۲۹ ژانویه (جمعه) آغاز شود، هیأت معارضان خارج نشین سوریه و در پس آنها عربستان سعودی همچنان به مانع تراشی در مسیر برگزاری کنفرانس ادامه می دهند. رژیم سعودی همچنان در روند برگزاری این مذاکرات سنگ اندازی می کند و به هر دستاویزی برای ممانعت از دستیابی به راه حل سیاسی و مسالمت آمیز برای بحران سوریه متوسل می شود. انتخاب شخصیت تروریستی تکفیری همچون محمد علوش، سرکرده گروه تروریستی جیش الاسلام به عنوان یکی از مذاکره کنندگان ارشد هیأت نمایندگان معارضان سوریه در ژنو موید این مقوله است. در واقع حضور چنین فردی در مذاکراتی که یک طرف آن دولت مشروع سوریه است، امیدها برای پایان دادن به بحران خونین سوریه را به فنا می دهد. ریاض گمان می کند با گنجاندن نام سرکرده گروهک تروریستی جیش الاسلام در فهرست هیأت معارضان سوریه، دمشق را در تنگنا برای پذیرش یکی از گزینه قرار می دهد؛ نخست اینکه حضور علوش را پای میز مذاکرات ژنو بپذیرد و بدین ترتیب دمشق با رفتن تروریسم از جیش الاسلام موافقت کرده است. گروه دوم عربستان برای سوریه این است که دمشق با علوش مخالفت کند و بدین ترتیب بشار اسد را به سنگ اندازی در مسیر فرآیند حل سیاسی بحران سوریه منتهم کند و این موقعیت برای سعودی ها فراهم شود که به تسلیح شبه نظامیان فعال در سوریه شدت بدهند.

ندامت سفیر سعودی از لفاظی هایش علیه بسیج مردمی

گروه بین الملل: در پی اقدام عراق مبنی بر احضار سفیر عربستان و درخواست گروه های داوطلب مردمی برای اخراج سفیر ریاض از این کشور، وی متعهد شد از تکرار اظهاراتش درباره نیروهای مردمی عراق خودداری کند. جمال، سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد این وزارتخانه به دنبال اظهارات ثامر السبهان، سفیر عربستان در عراق علیه بسیج مردمی (حشد الشعبی)، شاهد تحرکات و واکنش های چشمگیری بود و وزارت خارجه این اظهارات السبهان را نقض روابط دیپلماتیک می داند. وی افزود: سفیر عربستان احضار شده و اعتراض رسمی بغداد نسبت به این اظهارات و اهانت وی به تشکیلات شبه نظامیان بویژه داوطلبان مردمی ابلاغ شد. سخنگوی



مؤسس اتریشی کمیته حقیقت یاب ۱۱ سپتامبر عنوان کرد

داعش؛ استراتژی جنگ افروزی جهانی آمریکا

گروه بین الملل: یک کارشناس سیاسی اتریشی گفت گروه تروریستی داعش را بخشی از استراتژی آمریکا برای تحریک جنگ در هر نقطه از جهان دانست. پس از حملات متعدد اخیر داعش طی یک سال گذشته در خارج از محدوده عملیاتی اصلی اش در خاورمیانه که به بمب گذاری ها و حملات مرگباری در فرانسه، اندونزی، مصر و صحرای سینا، یمن، عربستان و ترکیه منجر شده، حال پرسش اینجاست که آیا می توان همان سناریوی حملات ۱۱ سپتامبر نیویورک را مبنی بر تشییع تانک پنهان صهیونیست ها و نوحفاظه کاران آمریکا از یک گروه تروریستی ظاهرا اسلامی اما باطناً مزدور درباره داعش هم موفق دانست. «ویبرن ویزر» اتریشی که اتفاقا خود از مؤسسان کمیته حقیقت یاب حوادث ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ است در مصاحبه با خبرنگار تسنیم این ظن را تأیید می کند. او تردیدی ندارد که تمام این گروه های تروریستی بخشی از استراتژی آمریکا و متحدانش برای تحریک جنگ در هر منطقه از جهان و در هر زمان ممکن است.

پیشروی های بزرگ ارتش توأم با کارشکنی های سعودی ها نتایج مذاکرات آتی را بی اثر می کند
ژنو ۲ زیر سایه پیروزی های سوریه



یازل

جنایت داعش علیه شیعیان حمص
روز گذشته ۲ انفجار تروریستی که گروه تروریستی داعش مسؤولیت آنها را برعهده گرفت، در محله شیعه نشین الزهراء در حمص رخ داد. یکی از انفجارها در خیابان «الستین» و توسط یک خودروی بمب گذاری شده انجام شد و انفجار دیگر ۱۵ ثانیه بعد از انفجار اول در همان مکان توسط یک عامل انتحاری صورت گرفت که کمربند انفجاری به خود بسته بود. منابع سوریه گزارش دادند در این انفجارها که در محله الزهراء در حمص رخ داد دست کم ۲۰ تن کشته و شمار زیادی زخمی شدند. دولت سوریه این انفجارهای تروریستی را محکوم کرد و کشورهای حامی تروریسم را مسؤول ریختن خون بی گناهان در این کشور دانست.

دهد. در چنین شرایطی دمشق نیازی به برگزاری چنین مذاکراتی در سایه حضور تروریست های مورد حمایت سعودی ها در ژنو احساس نمی کند و همچنان بر این گفته خود تأکید می کند که آنچه

مطمئناً دمشق با این مساله مخالفت خواهد کرد، بویژه اینکه در حال حاضر ارتش سوریه در ۱۰ جبهه عملیاتی در حال پیشروی است و موفق شده معادلات میدانی را به سود خود تغییر

در میدان نبرد به دست نیاید، بدون تردید پای میز مذاکره به دست نخواهد آمد. بر این اساس میدان نبرد تعیین کننده سرنوشت دولت، ارتش و مردم سوریه از یکسو و گروه های تروریستی و حامیان آنها از سوی دیگر خواهد بود. در همین راستا، روزنامه آمریکایی فارن افزر در گزارشی به پیروزی ارتش سوریه در نبرد علیه تروریست ها و وجود اعتماد به نفس در میان نیروهای آن برای ادامه نبرد پرداخت و نوشت: مشاوران بشار اسد می گویند احتمالاً او در مذاکرات هفته جاری در مقر سازمان ملل متحد تنها به عنوان شنونده حاضر شود. در عبارت دیگر اسد کامکان مایل به برتری در میدان جنگ است. دلیل اصلی اسد برای این اعتماد به نفس، تغییر آشکار وضعیت نظامی در عرصه نبرد است. خبرگزاری فرانسه هم دوشنبه در گزارشی میدانی با اشاره به پیروزی های مهم سوریه در نبرد با شورشیان نوشت: در حالی که سازمان ملل متحد خود را آماده برگزاری گفت و گوهای صلح در این هفته به منظور پایان دادن نزدیک به ۵ سال نبرد در سوریه می کند، ارتش سوریه روز یکشنبه با بازپس گیری شهر ساحلی ربیع در شمال لاذقیه به موفقیت بزرگی دست یافت. در کمتر از ۲ روز تا برگزاری مذاکرات ژنو، ارتش سوریه سومین پیروزی راهبردی خود را به ثبت رساند. ارتش سوریه دوشنبه با حمایت جنگنده های روسی و نیروی هوایی سوریه توانست کنترل کامل منطقه استراتژیک شیخ مسکین در شمال درعا را که از مهم ترین مواضع افراد مسلح در جنوب سوریه به شمار می آید، در دست بگیرد.

تحریم های غرب علیه روسیه لغو می شود

گروه بین الملل: تحریم هایی که آمریکا و اتحادیه اروپایی از آن به عنوان ابزار فشاری برای روسیه استفاده می کنند بسیاری از شرکتهای اروپایی هزینہها و ضررهای گزافی از این تحریمها متحمل شده اند. در همین راستا، برخی کشورهای اروپایی و حتی آمریکا به دنبال بهانه های برای لغو آبرومندانه این تحریمها هستند. در این راستا، امانوئل ماکرون، وزیر اقتصاد، صنعت و فناوری های دیجیتال فرانسه پیشنهاد کرده تحریمهایی که کشورهای غربی در نتیجه بحران اوکراین علیه روسیه وضع کرده اند، لغو شود. ماکرون که روز یکشنبه برای سفر ۲ روزه وارد مسکو شده، ادامه داد: پارسی امیدوار است تحریم های اتحادیه اروپایی علیه روسیه به خاطر دامن زدن به بحران



نوآم چامسکی در گفت و گو با الجزیره:

آمریکا در پیدایش داعش نقش داشت

گروه بین الملل: «نوآم چامسکی» زبان شناس، تحلیلگر و اندیشمند آمریکایی به مناسبت پنجمین سالگرد انقلاب مصر در گفت و گو با الجزیره درباره جنگ علیه تکفیری های داعش و پیدایش این گروه تروریستی اظهار نظر کرد. وی در ابتدا به پیدایش تکفیری های داعش اشاره کرد و گفت: «تکتهای که وجود دارد و بخشی در آن نیست این است که داعش از جمله آمریکا به عراق سرچشمه گرفته است. این جنگ علاوه بر کشته شدن صدها هزار نفر و آواره شدن تعداد زیادی، منجر به دامن زدن به یکسری درگیری های فرقه ای و پیدایش گروه های افراطی شد. وی در ادامه بر نقش عربستان در پیدایش و گسترش تکفیری ها از جمله داعش اشاره کرد و گفت: عربستان سعودی برای سال ها هم گروه های جهادی وهابی را تأمین بودجه کرده و هم نسخه وهابی و سلفی اسلام را از طریق مساجد و مدارس گسترش داده است و همین امر به پیدایش و گسترش داعش کمک کرده است. مجری شبکه الجزیره درباره حمله تکفیری های

تعطیلی مدارس انگلیسی با تهدید بمب گذاری

مدارسی در لندن پایتخت انگلستان و بندر بیرمنگام بعد از تهدید به بمب گذاری بسته شدند. به نوشته روزنامه سلسن، ۲ مدرسه در جنوب لندن روز سه شنبه بعد از تهدید به بمب گذاری تخلیه شدند. پلیس لندن این تهدید را تأیید کرد ولی به جزئیات آن نپرداخت. این در حالی است که روزنامه تلگراف خیر داد، در این روز ۴ مدرسه دیگر در منطقه «وست میدلند» بیرمنگام تهدید به بمب گذاری شدند و پلیس موضوع را تحت بررسی قرار داد. این اتفاق تنها یک هفته بعد از آن رخ داد که ۴ مدرسه در «بلک کانتری» بیرمنگام با تهدید به بمب گذاری تخلیه شده بودند.

۴ کشته در سالگرد انقلاب مصر

روز دوشنبه در آستانه سالگرد انقلاب ۲۵ ژانویه دهها نفر به اتهام برنامهریزی اعتراض و تظاهرات علیه حکومت عبدالفتاح السیسی در مصر بازداشت و ۴ تن دیگر کشته شده اند. فعالان حقوقی بین المللی معتقدند اوضاع کنونی مصر حتی از حکومت حسنی مبارک که در انقلاب ۲۵ ژانویه سال ۲۰۱۱ سرنگون شد بدتر است. هرچند اسمال روز ۲۵ ژانویه در آرامش نسبی سپری شد اما احتمال ادامه اعتراض ها هرچند به صورت محدود تا روز ۲۸ ژانویه و جمعه خشم وجود دارد.

سر کرده طالبان پاکستان کشته شد

ملا فضل الله، سرکرده گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در حمله پهپادهای آمریکایی در ولایت ننگرهار واقع در شرق افغانستان کشته شد. به گزارش شبکه خبری جیو، ملا فضل الله در حالی که مشغول طراحی عملیات های بزرگ تروریستی در پاکستان بود، در عملیات مشترک ارتش پاکستان با نیروهای آمریکایی مستقر در افغانستان کشته شده است. با وجود انتشار خبر کشته شدن ملا فضل الله در رسانه های پاکستان هنوز هیچ منبع رسمی این خبر را تأیید نکرده است. دولت اسلام آباد چندی قبل، از واشنگتن خواست ملا فضل الله و افسرانی را که در فعالیت های تروریستی در خاک این کشور دست دارند، هدف قرار دهد.

بازگشایی کنسولگری امارات در جیبوتی

امارات عربی متحده، دوشنبه به صورت رسمی کنسولگری خود را در جیبوتی بازگشایی کرد و پرچم خود را بر فراز ساختمان آن برافراشت. ابوظبی آوریل سال گذشته این کنسولگری را تعطیل کرده بود. یک منبع دیپلماتیک گفت ۲ کشور توانسته اند اختلافاتی را که منجر به بسته شدن کنسولگری شده بود، کنار بگذارند. بنا به این گزارش، این اختلافات در دیدار وزیران خارجه این کشور در ابوظبی مورد بحث قرار گرفته و حل شده است.

خنثی شدن ۶ توطئه تروریستی در مالزی

پلیس مالزی روز سه شنبه از خنثی شدن ۶ توطئه و عملیات تروریستی خبر داد، در حالی که ۲ نفر از تروریست ها در مرحله پیادسازی این حملات بودند. خبر خنثی سازی این حملات تروریستی در زمانی منتشر می شود که گروه «کتیبه نوساترا» از شاخه های داعش که شامل تروریست های مالایی زبان است، دوشنبه در فیلمی دولنرمان مالزی را تهدید به انتقام کرد. نخست وزیر مالزی ساعاتی پس از انتشار این ویدئو، تهدید این گروه تروریستی را برای مالزی جدی دانست و گفت که آن را پیگیری می کند.

افزایش خودکشی مهاجران در اراضی اشغالی

یک سوم افرادی که در اسرائیل دست به خودکشی می زنند، مهاجرانی هستند که طی یک دهه گذشته به اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند. به نوشته روزنامه هارآتس، از ۴۸۰۶ نفری که بین سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۳ خودکشی کرده اند، ۱۶۵۸ نفر آنها تازه به اراضی اشغالی مهاجرت کرده بودند. در سال ۲۰۱۳ نیز ۱۱۷ مهاجر که به تازگی در اسرائیل مستقر شده بودند دست به خودکشی زدند. با وجود این ارقام، کابینه رژیم صهیونیستی برای ارائه کمک های روان درمانی و روانکوی به مهاجران جدید، بودجه ای در نظر نمی گیرد.



گروه بین الملل: اهالی بنت جبیل لبنان یک عقاب اسرائیلی را در حالی که دستگاه های ردیاب اسرائیلی به همراه داشت، به دام انداختند. طول بال های این عقاب به حدود ۲ متر می رسد. این اولین باری نیست که اهالی بخش جنوبی لبنان عقاب های اسرائیلی را به دام می اندازند. اسرائیل مدت ها است که از این روش برای اقدامات جاسوسی خود استفاده می کند و موارد مشابهی در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ در مصر در سال ۲۰۱۳ کشف شده است.